
  

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 49 DEL 26/07/2024 
 

 

L’anno   duemilaventiquattro, il giorno ventisei, del mese di luglio, alle ore 13:20 e seguenti 

nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata   nelle forme 

di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e: 

 

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

Presenti 

 

Assenti 

 
Solazzo 

 
Giuseppe 

 
Sindaco 

 

X 
 

 
Capuano 

 
Lucia Maria Fatima 

 
Assessora 

 

X 
 

 
Mastrogiovanni Tasca 

 
Alessandra 

 
Assessora 

  

X 

 
Geraci  

 
Maria Palma 

 
Assessora 

  

X 

 

 Di Carlo  

 

 Antonino 

 

 Assessore 

 

X 
 

 
TOTALE 

 

3 

 

2 

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e: 

 

Partecipa il Segretario comunale dott. Mario Chimento. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Oggetto: Presa atto del Decreto dell’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della 

Funzione Pubblica n. 15/Gab. del 03/07/2024 – Rimodulazione Piano finanziario del Progetto 

denominato “Sclafani Food & Wine”.       

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Presa atto del Decreto dell’Assessore 

Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n. 15/Gab. del 03/07/2024 – Rimodulazione 

Piano finanziario del Progetto denominato “Sclafani Food & Wine”;       

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa; 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

di prendere atto del Decreto dell’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n. 

15/Gab. del 03/07/2024, con il quale in applicazione dell’art. 4 della legge regionale n. 1/2024, ed in conformità 

a quanto espressamente previsto dall’Avviso pubblico di cui al D.A. n. 2/Gab2024, in particolare dal punto 4, 

è stato approvato il Programma del 2° semestre 2024 concernente l’elenco, dei progetti utilmente inseriti nel 

citato programma e la relativa determinazione dell’importo del contributo assegnato ai comuni beneficiari, per 

le iniziative finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del territorio di riferimento; 

di rimodulare il Piano Finanziario del progetto denominato “Sclafani Food & Wine”, come indicato nel 

prospetto sotto riportato, che prevede quale quota di compartecipazione a carico del Comune la somma di € 

12.000,00, ed € 3.000,00 a valere sul contributo di cui al D.A. n. 15/Gab. del 03/07/2024: 

ATTIVITÀ COSTI STIMATI IVA INCLUSA 

Compenso nr. 4 Chef                      4.000,00 €                      4.000,00 € 

Materie prime per chef                         600,00 €                         600,00 € 

Biglietti aerei A/R per nr. 2 persone                         300,00 €                         300,00 € 

Trasporto A/R aeroporto - Sclafani Bagni e varie strutture ricettive                         500,00 €                         500,00 € 

Alloggio nr. 20 ospiti (chef, giornalisti, artisti) per 1 notte presso 

strutture ricettive a Sclafani Bagni e Caltavuturo 
                     1.000,00 €                      1.000,00 € 

Noleggio calici e bicchieri acqua                         700,00 €                         700,00 € 

Tovagliette, tovaglioli, piatti e posate per degustazioni                         500,00 €                         500,00 € 

Attività promozionali                      1.500,00 €                      1.500,00 € 

Materiale promopubblicitario per i giorni dell'evento (brochure, 

segnaletica) 
                        500,00 €                          500,00 € 

Personale a supporto logistico                      1.000,00 €                      1.000,00 € 

Sito web e gestione social                      1.000,00 €                      1.000,00 € 

Grafica                         400,00 €                         400,00 € 

Intrattenimento musicale sabato sera comprensivo di service                      2.000,00 €                      2.000,00 € 

2 Mini service per showcooking e degustazione vini                     1.000,00 €                      1.000,00 € 

                     15.000,00 € 

 

ATTIVITÀ IMPORTO  

Contributo Comune di Sclafani Bagni                    12.000,00 € 

Contributo Assessorato                      3.000,00 € 

                    15.000,00 € 

 
     di approvare il Piano Finanziario rimodulato di cui al punto precedente; 

di trasmettere la deliberazione all’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario 

per gli adempimenti consequenziali;  

 

Successivamente, con votazione unanime favorevole, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991,  

DICHIARA 

l’immediata esecutività della presente deliberazione. 



         Comune di Sclafani Bagni 
 Città Metropolitana di Palermo 

 

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “Presa atto del Decreto dell’Assessore 

Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n. 15/Gab. del 03/07/2024 – Rimodulazione 

Piano finanziario del Progetto denominato “Sclafani Food & Wine”;       

 
L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023) 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 10/05/2024 con la quale è stato approvato il 

Progetto denominato “Sclafani Food & Wine” dell’importo complessivo di € 15.000,00, ed è stata data 

autorizzazione al Sindaco per presentare richiesta di un contributo di € 9.000,00 a valere sull’Avviso 

di cui al Decreto dell’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n. 2/Gab. 

del 15/02/2024; 

 

Vista la nota Prot. n. 0002138 del 14 maggio 2024 corredata di tutta la documentazione allegata, 

inoltrata all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica - Dipartimento 

regionale delle Autonomie Locali, con la quale è stato richiesto il contributo regionale destinato ai 

Comuni per la realizzazione di iniziative di carattere sociale, economico e culturale realizzate nel 

territorio regionale, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 16 gennaio 2024 n. 1 (Legge di stabilità regionale 

2024/2026); 
 

Visto il D.A. n. 15/Gab. del 03/07/2024, con il quale in applicazione dell’art. 4 della legge regionale 

n. 1/2024, ed in conformità a quanto espressamente previsto dall’Avviso pubblico di cui al D.A. n. 

2/Gab2024, in particolare dal punto 4, è stato approvato il Programma del 2° semestre 2024 

concernente l’elenco, dei progetti utilmente inseriti nel citato programma e la relativa determinazione 

dell’importo del contributo assegnato ai comuni beneficiari, per le iniziative finalizzate al 

rafforzamento della coesione sociale del territorio di riferimento; 

 

Preso atto che il Comune di Sclafani Bagni risulta essere inserito nell’elenco alla posizione n. 172, 

con l’assegnazione di un contributo pari ad € 3.000,00, per la realizzazione dell’evento denominato 

“Sclafani Food & Wine”; 

 

Considerato che, alla luce dell’assegnazione ottenuta, è necessaria la rimodulazione del Piano 

Finanziario del progetto, tenendo conto della somma assegnata, a titolo di contributo, con il sopracitato 

D.A. n. 15/Gab. del 03/07/2024; 

 

Visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024 -2026 e il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2024 -2026 approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 19 giugno 2024; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 

e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli 

Incaricati di Elevata Qualificazione”; 

    

Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

PROPONE 

 

di prendere atto del Decreto dell’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica n. 15/Gab. del 03/07/2024, con il quale in applicazione dell’art. 4 della legge regionale n. 



1/2024, ed in conformità a quanto espressamente previsto dall’Avviso pubblico di cui al D.A. n. 

2/Gab2024, in particolare dal punto 4, è stato approvato il Programma del 2° semestre 2024 

concernente l’elenco, dei progetti utilmente inseriti nel citato programma e la relativa determinazione 

dell’importo del contributo assegnato ai comuni beneficiari, per le iniziative finalizzate al 

rafforzamento della coesione sociale del territorio di riferimento; 

 

di rimodulare il Piano Finanziario del progetto denominato “Sclafani Food & Wine”, che si svolgerà 

nei giorni di sabato 31 agosto e domenica 1 settembre 2024, tenendo conto della somma assegnata, a 

titolo di contributo, con il sopracitato D.A. n. 15/Gab. del 03/07/2024; 

 

di approvare il Piano Finanziario rimodulato del progetto di che trattasi; 

 

di trasmettere la deliberazione all’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-

Finanziario per gli adempimenti consequenziali;  

 

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della 

L.R. n. 44/1991. 

 

Sclafani Bagni, 26/07/2024 

 

                                  L’Incaricato di E.Q.                                   

                                  f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

L’Incaricato di E.Q. del settore Amministrativo-Finanziario 

 f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole 

L’Incaricato di E.Q. del settore Amministrativo-Finanziario 

 f.to Orazio Giuseppe Granata 

 
 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 

       f.to Giuseppe Solazzo 
 

 

Gli Assessori: 

       f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

       f.to  

       f.to 

       f.to Antonino Di Carlo 

 

Il Segretario comunale 

f.to Mario Chimento 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

Affissa all'albo pretorio il / / . 
 

Il Messo comunale 

( ) 
 

Defissa all'albo pretorio il / / .  
Il Messo comunale 

( ) 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, / /  
 

Il Segretario comunale 

( ) 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 26/07/2024: 

 

X perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

□ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 

Sclafani Bagni, 26/07/2024 

Il Segretario comunale  

f.to Mario Chimento 

 


